
ΔΥ/ΑΠΟΦ 1 
Ημερ.Ισχύος:28/05/08 

 

 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                                                                       
ΔΗΜΟΣ ΗΡΑΚΛΕΙΑΣ 
ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ ΔΗΜΟΤΙΚΗΣ 
ΚΟΙΝΟΤΗΤΑΣ Ν.ΤΥΡΟΛΟΗΣ 

 
ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ             

ΑΠΟ ΤΟ ΠΡΑΚΤΙΚΟ 2/04-03-2024 ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΗΣ 
ΤΟΥ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ ΤΗΣ ΔΗΜΟΤΙΚΗΣ ΚΟΙΝΟΤΗΤΑΣ Ν.ΤΥΡΟΛΟΗΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΥ ΗΡΑΚΛΕΙΑΣ 

Αριθ. Απόφασης: 3/2024 
 
Θέμα 1ο: «Υλοτόμηση δένδρου στην Δημοτική Κοινότητα Ν. Τυρολόης.» 

 
Σήμερα, 04 Μαρτίου 2024, ημέρα Δευτέρα και ώρα 14:00 το Συμβούλιο της Δημοτικής 

Κοινότητας Ν.Τυρολόης συνήλθε σε τακτική συνεδρίαση στο Γραφείο του Προέδρου (Κοινοτικό 
Κατάστημα) της  Κοινότητας Ν.Τυρολόης, ύστερα από την με αρ. 2528/28-02-2024 πρόσκληση του 
Προέδρου του, που δημοσιεύθηκε στον ειδικό χώρο ανακοινώσεων της Δημοτικής Κοινότητας 
Ν.Τυρολόης και επιδόθηκε με αποδεικτικό στους συμβούλους της Κοινότητας, σύμφωνα με τις 
διατάξεις του άρθρου 88 του Ν.3852/2010  και την υπ’Αριθμ. 94/8050/26-01-2024 εγκύκλιο του ΥΠ.ΕΣ 
για συζήτηση και λήψη απόφασης στο θέμα της ημερήσιας διάταξης. Πριν από την έναρξη της 
συνεδρίασης αυτής, ο Πρόεδρος διαπίστωσε ότι υπάρχει η νόμιμη απαρτία, σύμφωνα με τις διατάξεις 
της παραγράφου 2 του άρθρου 89 του Ν.3852/2010, αφού σε σύνολο (3) τριών Συμβούλων παρόντες 
ήταν (2) δύο: 
 

 
Στη συνεδρίαση παραβρέθηκε και η υπάλληλος του Δήμου κ. Στυλιανή Σιώπη για την τήρηση 

των πρακτικών της συνεδρίασης. 
Μετά τη διαπίστωση απαρτίας ο Πρόεδρος κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης.  

Ο πρόεδρος του Συμβουλίου κατά την εισήγηση του θέματος της ημερήσιας διάταξης έθεσε υπόψη του 
συμβουλίου α) την υπ’αριθμ 1577/08-02-2024 εισήγηση του τμήματος Περιβ/ντος & Πρασίνου  του 
Δήμου η οποία έχει ως εξής: «Έχοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις του Ν. 3852/2010 (άρθρο 65 & 83)  
Ο πρόεδρος της Δημοτικής Κοινότητας Ν. Τυρολόης, υπέβαλε προφορικό αίτημα για την υλοτόμηση 

ενός ατόμου λεύκης πλησίον του παλιού κοιμητηρίου της Κοινότητας, μεταξύ των Ο.Τ. 37 & 38. Κατόπιν 
τούτου, διενεργήθηκε αυτοψία στο χώρο και διαπιστώθηκε ότι, το εν λόγω δένδρο είναι πολύ μεγάλης 
ηλικίας, ιδιαίτερα μεγάλης διαμέτρου και εμφανίζει σήψεις και ξηράνσεις κλάδων. Προτείνεται η 
υλοτόμηση του και φύτευση δενδρυλίων στο χώρο. Παρακαλούμε για τις δικές σας ενέργειες. 

Εάν αποφασιστεί η υλοτόμηση του παραπάνω δένδρου, να αποφασίσετε και σχετικά με τον τρόπο 
εκτέλεσης της υλοτομίας αλλά και τη διάθεση της παραγόμενης ξυλείας.» 

Παρόντες οι : Απόντες οι: 

 Όνομα Επώνυμο Πατρώνυμο Αξίωμα Ονοματεπώνυμο 

1 Αλέξανδρος Ακριτίδης Γεώργιος Πρόεδρος 1. Συμεών Κυψίδης 

2 Δήμητρα Κιουρτίδου Ιωακείμ Μέλος  

      



ΔΥ/ΑΠΟΦ 1 
Ημερ.Ισχύος:28/05/08 

 

Και β) την υπ’αριθμ. 2709/4-3-2024 εισήγηση του τμήματος Περιβ/ντος & Πρασίνου  του Δήμου με 
την οποία τροποποιείται η υπ’ αριθμ. 1577/8-2-2024 εισήγηση του ίδιου τμήματος και η οποία  έχει ως 
εξής: 
«Έχοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις του Ν. 3852/2010 (άρθρο 65 & 83)  
Ο πρόεδρος της Δημοτικής Κοινότητας Ν. Τυρολόης, υπέβαλε προφορικό αίτημα για την υλοτόμηση 

ενός ατόμου λεύκης πλησίον του παλιού κοιμητηρίου της Κοινότητας, μεταξύ των Ο.Τ. 37 & 38. Κατόπιν 
τούτου, διενεργήθηκε αυτοψία στο χώρο και συντάχθηκε η αριθμ. 1577/8-2-2024 εισήγηση. Σε νεότερη 
αυτοψία διαπιστώθηκε ότι πρόκειται για άτομο φτελιάς και όχι λεύκης όπως είχε αναφερθεί στην 
παραπάνω εισήγηση. Λαμβάνοντας υπόψη το είδος του δένδρου προτείνεται η επιμελής κλάδευσή 
του. Παρακαλούμε για τις δικές σας ενέργειες. 

Εάν αποφασιστεί η υλοτόμηση του παραπάνω δένδρου, να αποφασίσετε και σχετικά με τον τρόπο 
εκτέλεσης της υλοτομίας αλλά και τη διάθεση της παραγόμενης ξυλείας.» 
 

Το συμβούλιο της Δημοτικής Κοινότητας αφού άκουσε την εισήγηση του προέδρου και έλαβε 
υπόψη τις υπ’αριθμ 1577/08-02-2024 και 2709/4-3-2024  εισηγήσεις του τμήματος Περιβ/ντος & 
Πρασίνου  του Δήμου και μετά από διαλογική συζήτηση 

αποφασίζει ομόφωνα 
Γνωμοδοτεί θετικά για την κλάδευση δένδρου στην Δημοτική Κοινότητα Ν.Τυρολόης ενός 

ατόμου Φτελιάς πλησίον του παλιού κοιμητηρίου της κοινότητας, μεταξύ των Ο.Τ 37 & 38. 
 
Η απόφαση αυτή πήρε αύξοντα αριθμό 3/2024. 

    
           Εξαντληθέντων των θεμάτων της ημερήσιας διάταξης λύεται η συνεδρίαση στις 14.15 

                Συντάχθηκε το παρόν πρακτικό και υπογράφεται ως ακολούθως: 
 

Ο Πρόεδρος 
του Συμβουλίου της  

Δημοτικής Κοινότητας  
Ν.Τυρολόης 

 

Τα μέλη 
του Συμβουλίου της Δημοτικής Κοινότητας Ν. Τυρολόης 

 
 
 

Ακριβές Απόσπασμα 
Ν.Τυρολόη 05-03-2024 

Ο Πρόεδρος του Συμβουλίου 
 της Δημοτικής  Κοινότητας Ν.Τυρολόης 

 
 
 

Αλέξανδρος Ακριτίδης 
 
 
 
 

 


